
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
___

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 23 février 2015

CP2015_02_31
id. 1558

L'an deux mille quinze le vingt trois février , les membres de la Commission  
Permanente légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département, sous la  
présidence  de  M.  Jean-Michel  BAYLET,  Président  du  Conseil  Général  ou  de  son  
représentant. Après avoir constaté le quorum légal, la Commission Permanente peut  
valablement délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote : 
M.  ALBERT,  M.  ASTOUL,  M.  BAYLET,  M.  CAMBON,  M.  CAPAYROU,  M.  
DESCAZEAUX, M. EMPOCIELLO, M. GONZALEZ, M. LAVABRE, M. MARTY,  M.  
MASSIP, M. QUEREILHAC, M. ROGER, M. ROSET

Absent(s) :
M. HEBRAL

MISE EN OEUVRE DE LA PROCÉDURE D'INSTAURATION DES 
PÉRIMÈTRES DE PROTECTION DES CAPTAGES EN EAU DE 

SURFACE ET PUITS DU DÉPARTEMENT 
AVENANT N°1 AU MARCHÉ N° 371/11

____

Le marché n° 371/11 conclu avec le groupement Eten/Semateg, a pour objet 
la  « Mise  en  œuvre  de  la  procédure  d'instauration  des  périmètres  de  protection  des 
captages en eau de surface et puits du département ». 

Il comporte 11 points de captages destinés l'alimentation en eau potable de 9 
collectivités.

1



Le  Syndicat  des  Eaux  de  Monclar  –  Saint  Nauphary,  suite  à  un  déficit 
récurrent en eau à partir de son point de prélèvement dans le lac du Tordre (point de 
captage ayant déjà fait l'objet d'une procédure de protection par le syndicat lui-même et 
ne faisant pas partie du marché), a fait réaliser un schéma directeur qui l'a récemment 
conduit  à  la  décision d'abandonner  ce point  de prélèvement  pour  le  déplacer  sur  la 
rivière Tarn, à quelques mètres en amont de celui du Syndicat de Eaux de Tarn et Tescou 
dont la procédure d'instauration des périmètres de protection est prévue dans le marché.

Les  périmètres  de  protection  définis  par  l'hydrogéologue  agréé,  dans  son 
rapport d'expertise pour ces deux points de prélèvement dans le Tarn, étant quasiment 
identiques,  il  est  proposé  d'ajouter  au  marché  actuel  le  point  de  prélèvement  du 
Syndicat des Eaux de Monclar – Saint Nauphary sur le Tarn et ce, afin de simplifier les  
procédures,  d'en réduire  les  coûts  et  de les  rendre plus lisibles pour  les  particuliers 
concernés (déroulement d'une enquête publique unique).

Le présent avenant a donc pour objet :

- de modifier la masse initiale des études,
- d’augmenter le montant du marché,

Le montant du marché passe de 116 455,00 € H.T (139 280,18 € T.T.C.) à 
124 715,00 € H.T. (149 192,18 € TTC) ce qui représente une augmentation de 7,09 %.

Par conséquent, je vous demanderais de bien vouloir délibérer.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

 Approuve l’avenant  n°  1  au  marché  n°  371/11 relatif  à  la  mise  en  œuvre  de  la 
procédure d'instauration des périmètres de protection des captages en eau de surface 
et  puits  du  département  conclu  le  20/12/2011  avec  le  groupement  d'entreprises 
ETEN/SEMATEG  (ajout du point de prélèvement du Syndicat des Eaux de Monclar 
- Saint-Nauphary sur le Tarn) ;

2



 Précise que le montant du marché passe de 116 455,00 € H.T (139 280,18 € T.T.C.) à 
124 715,00  €  H.T.  (149  192,18  €  TTC)  ce  qui  représente  une  augmentation  de 
7,09 % ;

 Autorise Monsieur le Président à signer au nom et pour le compte du Département 
l'avenant correspondant.

Adopté à l'unanimité.

Le Président,

Jean-Michel BAYLET

3


